
Nürnberg im Vergleich mit 14 Städten mit mehr als 500.000 Einwohnern

berichtete gerundete Mittelwerte gerechnete Mittelwerte
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Bremen 1125 1 3,57 3,00 4,10 4,20 4,30 2,30 3,10 3,10 2,10 3,10 3,50 3,30 4,90 4,00 4,40 3,80 3,60 3,70 4,30 4,20 5,00 4,20 4,30 4,60 4,50 3,90 4,30 4,10 2,20 2,50 1,60 2,60 2,80 2,98 4,08 4,19 4,28 2,34 3,57
Frankfurt am Main 1727 2 3,61 3,60 4,00 4,40 3,80 2,30 3,60 3,70 3,30 3,60 3,70 2,60 4,70 3,80 4,80 4,00 4,20 3,70 4,70 4,40 4,90 4,10 4,40 4,50 4,00 3,60 4,40 2,50 2,40 2,70 1,70 2,40 2,60 3,58 3,98 4,34 3,80 2,36 3,61
Hannover 2398 3 3,63 3,30 4,00 4,10 4,10 2,60 3,10 3,50 2,70 3,30 3,80 3,10 4,70 3,70 4,50 4,00 3,90 3,70 4,40 4,10 4,30 4,20 4,40 4,50 4,20 3,80 4,70 3,50 2,30 2,60 2,20 3,10 2,80 3,28 4,00 4,14 4,14 2,60 3,63
Leipzig 1753 4 3,84 3,50 4,30 4,40 4,20 2,70 3,40 3,70 2,70 3,80 4,10 3,30 4,80 4,20 4,40 4,80 4,20 3,70 4,70 4,10 5,50 4,30 4,50 4,60 4,10 3,60 4,60 4,30 2,20 2,70 2,60 3,60 2,20 3,54 4,30 4,43 4,24 2,66 3,83
München 3914 5 3,89 3,60 4,20 4,30 4,50 2,90 3,70 3,80 2,90 3,80 4,00 3,70 5,00 3,60 4,80 3,80 4,30 4,00 4,70 4,30 3,70 4,40 4,50 5,00 4,30 4,00 4,50 4,80 3,00 3,10 2,50 3,20 2,40 3,64 4,18 4,27 4,52 2,84 3,89
Hamburg 4093 6 3,98 3,70 4,40 4,60 4,40 2,80 3,90 3,90 3,10 3,80 4,00 3,20 4,90 4,50 4,80 4,50 4,50 4,10 4,80 4,70 4,90 4,60 4,60 4,90 4,70 4,00 4,80 3,40 2,80 3,10 2,30 3,80 2,00 3,74 4,38 4,60 4,36 2,80 3,98
Dresden 2026 7 4,05 4,00 4,50 4,50 4,30 3,00 3,80 4,10 3,20 4,60 4,50 3,90 4,90 4,20 4,80 4,70 4,50 4,00 4,70 4,40 4,50 4,50 4,70 5,00 4,10 4,00 4,60 3,80 2,60 3,10 3,30 3,60 2,10 4,04 4,50 4,47 4,30 2,94 4,05
Düsseldorf 3352 8 4,11 3,80 4,30 4,60 4,60 3,20 4,10 4,20 3,30 3,70 3,90 3,40 4,90 4,30 4,80 4,40 4,60 4,30 4,80 4,70 4,60 4,60 4,70 4,90 4,40 4,30 5,00 4,40 3,30 3,60 2,70 3,60 2,60 3,84 4,36 4,61 4,60 3,16 4,11
Berlin 6656 9 4,13 3,90 4,50 4,70 4,50 3,00 4,00 4,10 3,10 4,10 4,10 3,50 5,10 4,50 4,80 4,60 4,70 4,00 5,00 4,70 5,30 4,60 4,80 4,90 4,80 4,20 4,40 4,10 3,00 3,10 2,90 3,70 2,50 3,88 4,50 4,73 4,48 3,04 4,13
Nürnberg 1460 10 4,16 4,10 4,60 4,60 4,60 3,00 4,20 4,30 3,50 4,20 4,30 3,80 5,40 4,20 5,10 4,30 4,70 4,10 4,80 4,60 4,30 4,70 4,80 5,10 4,10 3,80 5,10 4,60 3,00 3,60 2,70 3,40 2,20 4,10 4,56 4,57 4,54 2,98 4,15
Stuttgart 1776 11 4,20 4,20 4,50 4,60 4,40 3,20 4,20 4,40 3,90 4,20 4,30 4,10 5,00 4,30 5,00 4,20 4,80 4,30 4,90 4,80 3,90 4,80 4,90 5,10 4,30 4,10 5,10 3,50 3,40 3,90 2,70 3,60 2,60 4,20 4,52 4,63 4,42 3,24 4,20
Köln 2761 12 4,24 4,00 4,50 4,80 4,80 3,10 4,30 4,20 3,20 4,10 4,20 3,30 5,10 4,50 5,10 4,50 4,80 4,30 5,00 4,90 5,10 4,80 4,80 5,10 4,90 4,30 4,90 4,80 3,20 3,50 2,30 3,80 2,50 4,00 4,50 4,81 4,80 3,06 4,23
Dortmund 1928 13 4,27 4,00 4,60 4,70 4,80 3,30 4,20 4,40 3,80 3,80 4,00 3,60 5,10 4,60 4,90 4,90 4,80 4,00 4,80 4,90 4,60 4,80 4,90 5,20 4,70 4,30 5,20 4,50 3,50 3,80 2,80 3,60 2,70 4,04 4,62 4,69 4,78 3,28 4,28
Essen 1559 14 4,28 4,20 4,70 4,60 4,70 3,30 4,00 4,40 3,90 4,20 4,30 3,90 5,20 4,60 5,00 4,90 4,70 4,00 4,80 4,60 4,30 4,60 4,90 4,90 4,60 4,40 5,00 4,60 3,70 3,90 2,90 3,10 2,90 4,16 4,72 4,56 4,70 3,30 4,29

Rang Nürnberg 13 10 10 12 12 7 10 7 11 11 11 11 11 11 14 5 13 6 9 10 7 7 3 11 9 11 2 3 12 11 7 10 8 6 3 12 12 8 10 8 10

Mittelwert 2609 7,50 4,00 3,78 4,37 4,51 4,43 2,91 3,83 3,99 3,19 3,88 4,05 3,48 4,98 4,21 4,80 4,39 4,45 3,99 4,74 4,53 4,64 4,51 4,66 4,88 4,41 4,02 4,76 4,06 2,90 3,23 2,51 3,36 2,49 3,79 4,37 4,50 4,43 2,90 4,00
Median 1977 7,50 4,08 3,85 4,45 4,60 4,45 3,00 3,95 4,10 3,20 3,80 4,05 3,45 4,95 4,25 4,80 4,45 4,55 4,00 4,80 4,60 4,60 4,60 4,70 4,90 4,35 4,00 4,75 4,20 3,00 3,10 2,65 3,60 2,55 3,86 4,44 4,56 4,45 2,96 4,08
25%-Quantil 1734 4,25 3,85 3,60 4,23 4,40 4,30 2,73 3,63 3,73 2,95 3,73 3,93 3,30 4,90 4,05 4,80 4,05 4,23 3,78 4,70 4,33 4,30 4,33 4,50 4,68 4,13 3,83 4,53 3,58 2,45 2,80 2,30 3,13 2,25 3,60 4,21 4,36 4,29 2,70 3,85
75%-Quantil 3204 10,75 4,19 4,00 4,50 4,60 4,60 3,18 4,18 4,28 3,45 4,18 4,28 3,78 5,10 4,50 4,98 4,68 4,70 4,10 4,80 4,70 4,98 4,68 4,80 5,08 4,68 4,28 5,00 4,58 3,28 3,60 2,78 3,60 2,68 4,04 4,52 4,63 4,59 3,14 4,19

Min. (Beste) 3,57 3,00 4,00 4,10 3,80 2,30 3,10 3,10 2,10 3,10 3,50 2,60 4,70 3,60 4,40 3,80 3,60 3,70 4,30 4,10 3,70 4,10 4,30 4,50 4,00 3,60 4,30 2,50 2,20 2,50 1,60 2,40 2,00 2,98 3,98 4,14 3,80 2,34 3,57
Max (Schlechteste) 4,28 4,20 4,70 4,80 4,80 3,30 4,30 4,40 3,90 4,60 4,50 4,10 5,40 4,60 5,10 4,90 4,80 4,30 5,00 4,90 5,50 4,80 4,90 5,20 4,90 4,40 5,20 4,80 3,70 3,90 3,30 3,80 2,90 4,20 4,72 4,81 4,80 3,30 4,29

berichtete gerundete Mittelwerte gerechnete Mittelwerte
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Noten-Distanz Nürnberg …
... zum Besten 0,59 1,10 0,60 0,50 0,80 0,70 1,10 1,20 1,40 1,10 0,80 1,20 0,70 0,60 0,70 0,50 1,10 0,40 0,50 0,50 0,60 0,60 0,50 0,60 0,10 0,20 0,80 2,10 0,80 1,10 1,10 1,00 0,20 1,12 0,58 0,43 0,74 0,64 0,58
... zum Schlechtesten -0,12 -0,10 -0,10 -0,20 -0,20 -0,30 -0,10 -0,10 -0,40 -0,40 -0,20 -0,30 0,00 -0,40 0,00 -0,60 -0,10 -0,20 -0,20 -0,30 -1,20 -0,10 -0,10 -0,10 -0,80 -0,60 -0,10 -0,20 -0,70 -0,30 -0,60 -0,40 -0,70 -0,10 -0,16 -0,24 -0,26 -0,32 -0,14

… zu 25%-Quantil 0,31 0,50 0,38 0,20 0,30 0,28 0,58 0,58 0,55 0,48 0,38 0,50 0,50 0,15 0,30 0,25 0,48 0,32 0,10 0,27 0,00 0,38 0,30 0,43 -0,03 -0,02 0,57 1,03 0,55 0,80 0,40 0,28 -0,05 0,51 0,35 0,21 0,26 0,29 0,30
... zu 75%-Quantil -0,03 0,10 0,10 0,00 0,00 -0,18 0,03 0,02 0,05 0,03 0,02 0,02 0,30 -0,30 0,13 -0,38 0,00 0,00 0,00 -0,10 -0,68 0,03 0,00 0,03 -0,58 -0,48 0,10 0,03 -0,28 0,00 -0,07 -0,20 -0,48 0,06 0,04 -0,05 -0,04 -0,16 -0,04

F2
2 

Fa
hr

ra
dm

itn
ah

m
e 

im
 Ö

ffe
nt

lic
he

n 
Ve

rk
eh

r 



Nürnberg im Vergleich mit 40 Städten mit mehr als 200.000 Einwohnern

berichtete gerundete Mittelwerte gerechnete Mittelwerte
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Münster 2648 1 3,04 2,30 3,30 3,80 3,70 2,10 2,60 2,40 1,60 2,20 2,80 3,10 4,00 2,90 3,60 2,80 3,10 3,40 3,90 3,40 5,20 3,60 3,80 4,00 3,70 3,60 3,40 3,80 1,70 1,90 1,90 2,40 2,80 2,32 3,28 3,77 3,70 2,14 3,04
Karlsruhe 2398 2 3,09 2,80 3,50 3,60 3,40 2,10 2,70 2,90 2,20 2,80 3,30 2,80 4,20 3,30 3,90 3,30 3,20 3,40 3,90 3,50 4,30 3,50 3,50 3,60 3,20 3,50 4,00 2,90 1,80 2,10 1,90 2,60 2,20 2,78 3,50 3,61 3,44 2,12 3,09
Freiburg im Breisgau 1135 3 3,11 2,60 3,30 3,70 3,90 2,00 2,70 2,70 1,90 2,50 3,20 2,60 3,90 3,00 3,90 3,20 3,30 3,40 4,00 3,40 4,90 3,60 3,70 3,90 3,20 3,30 4,20 4,80 1,90 2,00 2,10 2,40 1,80 2,60 3,32 3,76 3,88 2,04 3,12
Kiel 1033 4 3,40 3,00 3,70 4,00 4,10 2,20 2,90 3,20 2,50 2,90 3,60 2,60 4,30 3,60 4,50 3,60 3,50 3,70 4,10 3,90 4,60 3,90 3,90 4,10 3,80 3,10 4,30 5,10 2,10 2,30 1,80 3,00 1,90 3,02 3,72 3,94 4,08 2,22 3,40
Bremen 1125 5 3,57 3,00 4,10 4,20 4,30 2,30 3,10 3,10 2,10 3,10 3,50 3,30 4,90 4,00 4,40 3,80 3,60 3,70 4,30 4,20 5,00 4,20 4,30 4,60 4,50 3,90 4,30 4,10 2,20 2,50 1,60 2,60 2,80 2,98 4,08 4,19 4,28 2,34 3,57
Frankfurt am Main 1727 6 3,61 3,60 4,00 4,40 3,80 2,30 3,60 3,70 3,30 3,60 3,70 2,60 4,70 3,80 4,80 4,00 4,20 3,70 4,70 4,40 4,90 4,10 4,40 4,50 4,00 3,60 4,40 2,50 2,40 2,70 1,70 2,40 2,60 3,58 3,98 4,34 3,80 2,36 3,61
Hannover 2398 7 3,63 3,30 4,00 4,10 4,10 2,60 3,10 3,50 2,70 3,30 3,80 3,10 4,70 3,70 4,50 4,00 3,90 3,70 4,40 4,10 4,30 4,20 4,40 4,50 4,20 3,80 4,70 3,50 2,30 2,60 2,20 3,10 2,80 3,28 4,00 4,14 4,14 2,60 3,63
Braunschweig 1907 8 3,75 3,40 4,20 4,10 4,40 2,60 3,30 3,50 2,70 3,70 3,80 3,60 4,50 3,90 4,40 4,30 3,90 3,70 4,20 4,10 4,20 4,30 4,40 4,90 4,50 3,70 4,50 4,70 2,30 2,70 2,20 2,90 3,20 3,40 4,14 4,11 4,46 2,66 3,75
Bonn 1965 9 3,82 3,50 4,00 4,30 4,50 2,70 3,50 3,60 3,00 3,40 4,00 2,70 4,70 4,10 4,50 4,10 4,10 3,80 4,50 4,40 4,80 4,40 4,40 4,60 4,40 4,10 4,70 4,80 2,70 3,00 2,20 3,20 2,60 3,50 4,02 4,34 4,52 2,74 3,82
Leipzig 1753 10 3,84 3,50 4,30 4,40 4,20 2,70 3,40 3,70 2,70 3,80 4,10 3,30 4,80 4,20 4,40 4,80 4,20 3,70 4,70 4,10 5,50 4,30 4,50 4,60 4,10 3,60 4,60 4,30 2,20 2,70 2,60 3,60 2,20 3,54 4,30 4,43 4,24 2,66 3,83
München 3914 11 3,89 3,60 4,20 4,30 4,50 2,90 3,70 3,80 2,90 3,80 4,00 3,70 5,00 3,60 4,80 3,80 4,30 4,00 4,70 4,30 3,70 4,40 4,50 5,00 4,30 4,00 4,50 4,80 3,00 3,10 2,50 3,20 2,40 3,64 4,18 4,27 4,52 2,84 3,89
Bielefeld 946 12 3,90 3,70 4,30 4,30 4,50 2,70 3,70 3,90 3,20 3,60 3,90 3,60 4,60 4,20 4,70 4,30 4,30 3,90 4,50 4,40 4,10 4,50 4,60 5,00 4,50 3,90 4,80 4,40 2,80 3,20 2,60 2,70 2,20 3,66 4,28 4,33 4,52 2,70 3,90
Wiesbaden 1253 13 3,95 4,10 4,00 4,40 4,20 3,00 4,20 4,40 4,10 3,70 4,00 2,70 4,70 4,10 4,40 4,30 4,70 3,80 4,80 4,30 4,00 4,50 4,70 4,60 3,90 4,00 4,80 3,60 3,00 3,40 2,00 3,20 3,60 4,08 4,04 4,40 4,18 3,04 3,95
Rostock 467 14 3,95 3,70 4,30 4,30 4,40 3,10 3,70 3,90 2,70 4,00 4,10 3,80 4,90 4,00 4,40 4,40 4,30 3,90 4,50 4,30 4,10 4,40 4,60 4,80 4,40 3,70 4,90 3,90 2,50 3,10 2,10 3,70 4,10 3,68 4,30 4,30 4,34 3,10 3,94
Hamburg 4093 15 3,98 3,70 4,40 4,60 4,40 2,80 3,90 3,90 3,10 3,80 4,00 3,20 4,90 4,50 4,80 4,50 4,50 4,10 4,80 4,70 4,90 4,60 4,60 4,90 4,70 4,00 4,80 3,40 2,80 3,10 2,30 3,80 2,00 3,74 4,38 4,60 4,36 2,80 3,98
Augsburg 940 16 3,99 3,80 4,20 4,20 4,60 3,20 3,80 4,00 3,00 3,80 4,30 3,60 4,70 3,90 5,00 3,90 4,20 4,00 4,50 4,40 3,80 4,30 4,40 4,80 4,30 4,00 4,80 5,00 2,80 3,20 3,60 3,50 2,70 3,78 4,22 4,23 4,58 3,16 3,99
Mainz 1127 17 3,99 3,90 4,40 4,40 4,40 2,80 4,00 3,90 3,20 4,20 4,10 4,00 4,70 4,40 4,50 4,30 4,40 4,10 4,50 4,90 4,10 4,70 4,30 5,10 4,80 4,00 4,60 3,40 2,90 3,30 2,00 3,70 2,20 3,88 4,38 4,43 4,38 2,82 3,98
Mannheim 1297 18 3,99 3,70 4,30 4,50 4,50 2,90 4,00 4,10 3,20 3,40 3,70 3,30 5,00 4,40 5,00 4,00 4,50 4,00 4,70 4,50 4,70 4,50 4,70 4,90 4,70 4,10 5,10 3,70 3,00 3,40 2,30 3,40 2,30 3,68 4,34 4,51 4,50 2,88 3,98
Aachen 869 19 3,99 3,80 4,20 4,60 4,60 2,80 4,00 4,00 3,70 3,30 3,90 3,10 4,70 4,10 4,80 4,20 4,60 3,70 4,80 4,40 5,10 4,70 4,70 5,00 4,20 3,90 4,80 5,20 2,80 3,00 2,20 3,10 2,80 3,78 4,18 4,57 4,62 2,78 3,99
Dresden 2026 20 4,05 4,00 4,50 4,50 4,30 3,00 3,80 4,10 3,20 4,60 4,50 3,90 4,90 4,20 4,80 4,70 4,50 4,00 4,70 4,40 4,50 4,50 4,70 5,00 4,10 4,00 4,60 3,80 2,60 3,10 3,30 3,60 2,10 4,04 4,50 4,47 4,30 2,94 4,05
Kassel 628 21 4,08 4,20 4,50 4,60 4,10 3,00 4,10 4,30 3,70 4,50 4,20 3,70 5,00 4,40 4,60 4,70 4,70 4,20 4,80 4,40 4,80 4,70 4,80 5,00 4,10 4,00 4,80 2,90 3,00 3,60 2,70 3,10 2,40 4,16 4,48 4,63 4,16 2,96 4,08
Düsseldorf 3352 22 4,11 3,80 4,30 4,60 4,60 3,20 4,10 4,20 3,30 3,70 3,90 3,40 4,90 4,30 4,80 4,40 4,60 4,30 4,80 4,70 4,60 4,60 4,70 4,90 4,40 4,30 5,00 4,40 3,30 3,60 2,70 3,60 2,60 3,84 4,36 4,61 4,60 3,16 4,11
Chemnitz 674 23 4,13 4,20 4,50 4,30 4,10 3,50 4,00 4,20 3,60 4,70 4,30 4,30 4,70 4,10 4,90 4,60 4,60 3,80 4,50 4,20 4,20 4,30 4,70 4,80 4,00 4,10 4,90 2,80 3,00 3,60 3,10 3,80 4,20 4,16 4,52 4,33 4,12 3,54 4,13
Berlin 6656 24 4,13 3,90 4,50 4,70 4,50 3,00 4,00 4,10 3,10 4,10 4,10 3,50 5,10 4,50 4,80 4,60 4,70 4,00 5,00 4,70 5,30 4,60 4,80 4,90 4,80 4,20 4,40 4,10 3,00 3,10 2,90 3,70 2,50 3,88 4,50 4,73 4,48 3,04 4,13
Erfurt 843 25 4,14 4,00 4,50 4,50 4,40 3,30 4,00 4,10 3,10 4,40 4,20 4,00 4,80 4,30 4,60 4,70 4,50 4,40 4,60 4,60 4,70 4,50 4,60 5,00 4,30 3,80 4,60 4,30 3,00 3,50 3,00 3,60 3,40 3,96 4,48 4,56 4,40 3,30 4,14
Nürnberg 1460 26 4,16 4,10 4,60 4,60 4,60 3,00 4,20 4,30 3,50 4,20 4,30 3,80 5,40 4,20 5,10 4,30 4,70 4,10 4,80 4,60 4,30 4,70 4,80 5,10 4,10 3,80 5,10 4,60 3,00 3,60 2,70 3,40 2,20 4,10 4,56 4,57 4,54 2,98 4,15
Stuttgart 1776 27 4,20 4,20 4,50 4,60 4,40 3,20 4,20 4,40 3,90 4,20 4,30 4,10 5,00 4,30 5,00 4,20 4,80 4,30 4,90 4,80 3,90 4,80 4,90 5,10 4,30 4,10 5,10 3,50 3,40 3,90 2,70 3,60 2,60 4,20 4,52 4,63 4,42 3,24 4,20
Köln 2761 28 4,24 4,00 4,50 4,80 4,80 3,10 4,30 4,20 3,20 4,10 4,20 3,30 5,10 4,50 5,10 4,50 4,80 4,30 5,00 4,90 5,10 4,80 4,80 5,10 4,90 4,30 4,90 4,80 3,20 3,50 2,30 3,80 2,50 4,00 4,50 4,81 4,80 3,06 4,23
Lübeck 1248 29 4,27 4,00 4,50 4,60 4,90 3,40 4,10 4,00 2,60 4,40 4,60 4,20 4,80 4,40 4,80 4,30 4,60 4,00 4,70 4,60 4,60 4,80 4,60 5,30 5,30 4,10 4,80 5,20 2,60 3,10 3,00 3,40 4,80 3,94 4,50 4,56 4,94 3,38 4,26
Oberhausen 837 30 4,27 4,00 4,80 4,40 4,80 3,40 3,90 4,10 3,30 4,40 4,10 4,30 5,10 4,90 4,90 4,90 4,50 3,90 4,50 4,60 4,10 4,60 4,50 4,90 4,80 4,50 5,00 4,60 3,40 3,60 3,10 3,40 3,40 3,96 4,82 4,39 4,76 3,38 4,26
Dortmund 1928 31 4,27 4,00 4,60 4,70 4,80 3,30 4,20 4,40 3,80 3,80 4,00 3,60 5,10 4,60 4,90 4,90 4,80 4,00 4,80 4,90 4,60 4,80 4,90 5,20 4,70 4,30 5,20 4,50 3,50 3,80 2,80 3,60 2,70 4,04 4,62 4,69 4,78 3,28 4,28
Essen 1559 32 4,28 4,20 4,70 4,60 4,70 3,30 4,00 4,40 3,90 4,20 4,30 3,90 5,20 4,60 5,00 4,90 4,70 4,00 4,80 4,60 4,30 4,60 4,90 4,90 4,60 4,40 5,00 4,60 3,70 3,90 2,90 3,10 2,90 4,16 4,72 4,56 4,70 3,30 4,29
Wuppertal 1080 33 4,30 4,10 4,50 4,40 4,70 3,80 3,90 4,30 4,10 4,20 3,90 3,90 5,00 4,20 5,00 4,40 4,70 4,00 4,70 4,50 3,60 4,70 4,90 4,90 4,40 4,40 5,10 4,50 3,70 4,00 3,00 3,80 4,70 4,08 4,50 4,44 4,66 3,84 4,30
Bochum 764 34 4,31 4,30 4,70 4,60 4,60 3,40 4,10 4,40 3,90 4,50 4,40 4,00 5,20 4,60 5,00 4,90 4,70 4,20 4,80 4,80 3,90 4,70 4,80 5,00 4,50 4,10 5,10 4,40 3,70 4,00 3,20 3,30 2,70 4,26 4,74 4,56 4,62 3,38 4,31
Halle/Saale 522 35 4,32 4,20 4,70 4,70 4,70 3,30 4,10 4,20 3,20 4,90 4,60 4,60 5,10 4,50 4,60 4,80 4,80 4,00 4,80 4,40 5,50 4,70 4,70 5,10 4,70 4,20 5,10 4,30 2,90 3,10 2,40 4,00 4,30 4,20 4,72 4,70 4,68 3,34 4,33
Gelsenkirchen 350 36 4,34 4,20 4,70 4,50 4,60 3,60 4,10 4,40 3,70 4,70 4,30 4,30 4,90 4,50 5,10 4,70 4,70 4,00 4,60 4,50 4,40 4,70 4,90 5,00 4,90 4,10 4,80 4,30 3,70 3,90 3,70 3,60 3,30 4,24 4,70 4,54 4,62 3,64 4,35
Mönchengladbach 668 37 4,35 4,10 4,80 4,70 5,00 3,20 4,40 4,50 3,50 4,10 4,10 4,10 5,20 4,80 5,00 5,00 4,90 3,90 4,70 4,80 4,50 5,00 4,90 5,20 5,20 4,40 5,10 4,80 3,50 3,80 2,70 3,00 3,00 4,12 4,82 4,67 4,94 3,20 4,35
Magdeburg 1075 38 4,38 4,10 4,70 4,80 4,60 3,70 3,90 4,30 2,90 4,70 4,40 4,50 5,20 4,40 4,90 4,70 4,60 4,40 4,80 4,90 5,30 4,70 4,90 5,10 4,80 4,00 5,00 4,20 2,70 3,20 3,70 4,40 4,40 4,04 4,74 4,80 4,62 3,68 4,38
Duisburg 917 39 4,51 4,30 5,00 4,70 5,00 3,50 4,30 4,50 3,50 4,90 4,40 4,80 5,30 4,80 5,20 4,90 4,80 4,00 4,80 4,90 4,70 4,90 4,80 5,30 5,20 4,50 5,30 4,70 3,60 3,90 3,60 3,50 3,00 4,32 5,00 4,70 5,00 3,52 4,51
Krefeld 622 40 4,52 4,00 4,90 4,80 5,10 3,80 4,30 4,30 3,00 4,30 4,20 4,60 5,20 4,90 5,30 4,70 4,80 3,80 4,80 5,00 5,00 5,10 5,00 5,40 5,60 4,50 5,20 4,70 3,50 3,70 2,90 3,90 5,00 4,02 4,94 4,79 5,08 3,80 4,53

Rang Nürnberg 17 26 26 28 30 24 24 17 33 28 28 24 29 23 40 16 36 14 26 31 25 24 13 25 27 30 8 9 31 26 21 27 21 18 5 31 30 27 24 19 26

Mittelwert 1619 20,5 4,00 3,77 4,34 4,42 4,45 3,00 3,80 3,95 3,15 3,91 4,03 3,64 4,85 4,19 4,72 4,34 4,38 3,93 4,61 4,44 4,55 4,49 4,58 4,84 4,43 4,00 4,76 4,20 2,88 3,22 2,61 3,34 2,95 3,77 4,35 4,43 4,44 3,00 4,00
Median 1192 20,5 4,07 3,95 4,45 4,50 4,50 3,00 4,00 4,10 3,20 4,05 4,10 3,65 4,90 4,25 4,80 4,40 4,55 4,00 4,70 4,45 4,60 4,60 4,70 4,90 4,40 4,00 4,80 4,35 2,95 3,20 2,65 3,40 2,70 3,91 4,43 4,49 4,51 3,04 4,06
25%-Quantil 863 10,8 3,88 3,60 4,20 4,30 4,28 2,70 3,68 3,78 2,85 3,60 3,90 3,28 4,70 4,00 4,50 4,08 4,20 3,78 4,50 4,30 4,18 4,30 4,40 4,75 4,10 3,80 4,60 3,78 2,58 3,00 2,20 3,10 2,38 3,63 4,17 4,32 4,27 2,73 3,88
75%-Quantil 1937 30,3 4,27 4,10 4,60 4,60 4,63 3,30 4,10 4,30 3,53 4,40 4,30 4,03 5,10 4,50 5,00 4,70 4,70 4,03 4,80 4,70 4,90 4,70 4,80 5,10 4,73 4,20 5,03 4,70 3,33 3,60 3,00 3,63 3,33 4,09 4,58 4,62 4,63 3,31 4,27

Min. (Beste) 3,04 2,30 3,30 3,60 3,40 2,00 2,60 2,40 1,60 2,20 2,80 2,60 3,90 2,90 3,60 2,80 3,10 3,40 3,90 3,40 3,60 3,50 3,50 3,60 3,20 3,10 3,40 2,50 1,70 1,90 1,60 2,40 1,80 2,32 3,28 3,61 3,44 2,04 3,04
Max (Schlechteste) 4,52 4,30 5,00 4,80 5,10 3,80 4,40 4,50 4,10 4,90 4,60 4,80 5,40 4,90 5,30 5,00 4,90 4,40 5,00 5,00 5,50 5,10 5,00 5,40 5,60 4,50 5,30 5,20 3,70 4,00 3,70 4,40 5,00 4,32 5,00 4,81 5,08 3,84 4,53
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Noten-Distanz Nürnberg …
... zum Besten 1,12 1,80 1,30 1,00 1,20 1,00 1,60 1,90 1,90 2,00 1,50 1,20 1,50 1,30 1,50 1,50 1,60 0,70 0,90 1,20 0,70 1,20 1,30 1,50 0,90 0,70 1,70 2,10 1,30 1,70 1,10 1,00 0,40 1,78 1,28 0,96 1,10 0,94 1,11
... zum Schlechtesten -0,36 -0,20 -0,40 -0,20 -0,50 -0,80 -0,20 -0,20 -0,60 -0,70 -0,30 -1,00 0,00 -0,70 -0,20 -0,70 -0,20 -0,30 -0,20 -0,40 -1,20 -0,40 -0,20 -0,30 -1,50 -0,70 -0,20 -0,60 -0,70 -0,40 -1,00 -1,00 -2,80 -0,22 -0,44 -0,24 -0,54 -0,86 -0,37

… zu 25%-Quantil 0,28 0,50 0,40 0,30 0,32 0,30 0,53 0,53 0,65 0,60 0,40 0,53 0,70 0,20 0,60 0,23 0,50 0,33 0,30 0,30 0,13 0,40 0,40 0,35 0,00 0,00 0,50 0,83 0,43 0,60 0,50 0,30 -0,18 0,48 0,39 0,25 0,27 0,25 0,27
... zu 75%-Quantil -0,11 0,00 0,00 0,00 -0,03 -0,30 0,10 0,00 -0,02 -0,20 0,00 -0,23 0,30 -0,30 0,10 -0,40 0,00 0,07 0,00 -0,10 -0,60 0,00 0,00 0,00 -0,63 -0,40 0,07 -0,10 -0,33 0,00 -0,30 -0,23 -1,13 0,01 -0,01 -0,05 -0,09 -0,33 -0,12
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